Objekti i prokurimit: “NDËRTIMI I QENDRËS MULTIFUNSKIONALE KAMPUSI 

RINOR PRANË DROFPP nr.4 TIRANË”  

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (CPV): 45211350‐7, Punime ndërtimi 

për ndërtesa multifunksionale. 

Vlera e fondit limit: 222,179,998.30 (dyqind e njëzet e dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e 

nëntëmijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë presje tridhjetë) lekë pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 18 (tetëmbëdhjetë) 

muaj kalendarikë. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe

[...]

2.3.1 Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë 

kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 111,089,999 (njëqind e njëmbëdhjetë 

milion e tetëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit

[...]

Me anë të këtij kriteri kërkohet që Operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që: 

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet konkretisht: 111,089,999 (njëqind e njëmbëdhjetë milion e tetëdhjetë e 

nëntëmijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit 

nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që